СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЧЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок шестой сессии)

От 29.06.2018г                                                                                     № 109
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, утвержденный решением сессии Совета Депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 10.03.2010 года № 2.
В соответствии с частью 3 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Совет депутатов Новочекинского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в регламент Совета депутатов Новочекинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области, утвержденный решением сессии Совета Депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 10.03.2010 года № 2, изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Новочекинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Глава администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	                                 Хоруженко Ю.В.

	                                 Хоруженко Ю.В.

Приложение

к решению сессии

Совета депутатов Новочекинского

сельсовета Кыштовского

района Новосибирской области

от 29.06.2018 № 109

Изменения

В регламент Совета депутатов Новочекинского сельсовета

1. Внести в статью 6 главы 2 Регламента Совета депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 6.

1. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет председатель Совета депутатов, избираемый тайным голосованием на сессии.

2. Порядок избрания председателя Совета.
1)Правом внести кандидатуру на должность председателя Совета на заседании обладает каждый депутат.

2)Каждому кандидату на должность председателя Совета дается слово для выступления и ответов на вопросы, после чего проводится обсуждение кандидатуры.

3)После обсуждения проводится тайное голосование. Избранным считается кандидат, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов.

4)В случае, если в указанные списки  для голосования было  включено более двух кандидатур  и ни один из кандидатов не получил требуемого для избрания числа голосов, проводится второй  тур голосования по кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

5) Избранным на должность председателя Совета депутатов по итогам голосования считается тот кандидат, который получил наибольшее число голосов, но не менее половины голосов от установленного числа депутатов.

6)Если во втором туре голосования председатель Совета депутатов не избран, то вся процедура выборов повторяется, начиная с выдвижения кандидатур на соответствующую должность.

7)Результаты голосования оформляются решением Совета депутатов.
3. Заместитель председателя Совета избирается из числа депутатов в соответствии с процедурой, установленной настоящим Регламентом для избрания председателя Совета».

2. Внести в статью 7 главы 2 Регламента Совета депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области изменение, изложив ее в следующей редакции:
«Статья 7.

1. Председатель Совета депутатов прекращает свои полномочия в случае прекращения своих депутатских полномочий либо досрочно, в случае отставки или смещения.

1.1. Председатель Совета может быть смещён не ранее, чем через год после избрания.
Предложение о смещении председателя Совета вносится одной третью голосов от общего числа депутатов или главой муниципального образования на основании невыполнения или ненадлежащего исполнения председателем своих обязанностей. Основания для внесения предложения об отзыве председателя Совета должны быть подтверждены заключением временной комиссии, специально образованной для рассмотрения данного вопроса.

Совет обсуждает предложение о смещении председателя на основании заключения временной комиссии. При обсуждении вопроса о смещении председателя Совета заседание ведет его заместитель.

По предложению о смещении председателя Совета проводится тайное голосование на том же заседании, где это предложение было принято к обсуждению. Вопрос о смещении решается абсолютным большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.

1.2. Председатель Совета вправе добровольно уйти в отставку на основании своего письменного заявления, оглашенного на заседании Совета, если на очередном заседании отставка будет принята большинством голосов от установленной численности депутатов.

1.3. Прекращение председателем Совета своих депутатских полномочий по основаниям, предусмотренным законодательством и Уставом муниципального образования, влечет его отставку с момента прекращения депутатских полномочий.

1.4. Председатель Совета подотчетен и подконтролен Совету в своей работе.
2. Полномочия заместителя председателя начинаются с момента избрания и прекращаются по истечении срока полномочий соответствующего созыва либо досрочно в случае его отзыва или отставки.
3. Заместитель председателя Совета подотчетен и подконтролен председателю Совета и Совету».